

عنوان مقاله:

ضرورت تحقق شاخصه های حقوق شهروندی و نقش موثر مدیریت

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی نوآوری و تحقیق در علوم انسانی و آموزش و پرورش (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

خدیجه خاتون فرج الهی - گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد یادگار امام خمینی

خلاصه مقاله:

حقوق و آزادی های عمومی شهروندان که ریشه در کرامت و ارزش والای انسان دارد و از حقوق طبیعی و فطری آنها به شمار می آید از اهمیت ویژه ای در سرنوشت و زندگی اجتماعی انسانها برخوردار است. حقوق شهروندی بدون توجه به اقتصاد و مبادی آن که عدالت اجتماعی است، نمی تواند در اجتماع ظهور و بروز بیابد. از این رو می توان گفت که حقوق شهروندی و اقتصاد مقاومتی با تکیه بر آموزه های دینی و اخلاقی مبادی مشترکی دارند که مشارکت اجتماعی میان مردم را بر مدار مبادله عادلانه خدمات ساماندهی می کند. برای اینکه «شهروندی» دارای مفهوم و جوهره واقعی باشد، شهروندان باید بر مبنای معیارهای عینی و شفاف مورد قضاوت قرار گیرند. لذا «شهروندی» در ابتدا خودش یک قواست و در ادامه زاینده حقوق متعدد دیگری برای شهروند می باشد. از این رو «شهروندی» توانائی افراد را برای قضاوت در مورد زندگی خودشان تصدیق می کند و زندگی آنها از پیش به وسیله نژاد، مذهب، طبقه، جنسیت و یا صرفاً از روی یکی از هویتشان تعیین نمی شود. هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی ضرورت تحقق شاخصه های حقوق شهروندی و نقش موثر مدیریت شهری در نهادینه شدن آن می باشد. در همین راستا مشارکت های اقتصادی، خدمات عمومی، فعالیت های داوطلبانه و دیگر فعالیت های اجتماعی که در بهبود وضعیت زندگی همه شهروندان موثر خواهد افتاد، در واقع این نگاه ضمن اشاره به حقوق شهروندی مدون و قانونی در نگاه کلیتر به رفتارهای اجتماعی و اخلاقی می پردازد که اجتماع از شهروندان خود انتظار دارد. پس بنابراین می توان بیان کرد دریافت این مفاهیم شهروندی نیازمند فضایی مناسب برای گفتگو و مشارکت مردم با نقطه نظرات متفاوت و نظارت عمومی است. براین اساس، لازم است مکانیسم های مشارکت مطلوب شهروندی برای نیل به توسعه پایدار شهری ارائه شود نتیجه پژوهش نشان می دهد تحقق حقوق شهروندی یکی از نیازهای جامعه بشری است و آگاهی افراد از حق خود است که می تواند این حقوق را برای افراد جامعه در سطوح مختلف تشریح و تبیین کند. و می توان گفت اساساً حقوق شهروندی بر سه اصل حقوق مدنی، حقوق سیاسی و حقوق اجتماعی بنیان نهاده شده و از ارکان اصلی حقوق بشر محسوب می شود.

کلمات کلیدی:

کارآفرینی، حقوق شهروندی، کسب کارآفرینی، همبستگی اراده عمومی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1444124>

